,0VSL>T|V0

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE CARAZINHO

CAPITAL DA HOSPITALIDADE
CAHAZnOiO-RS

OFÍCIO N° 69/2020/OP
Coraanho, 26 de moio de 2020.

A Sua Excelência o Senhor
Milion Schmifz
Prefeito Municipal de Carazinho
Avenida Flores da Cunha, N° 1264, Centro
99500-000 Carazinho/RS

Assunto: Votação de Projeto.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Para os devidos fins. transcrevemos abaixo o Projeto de Lei N° 66/2019 com
Substitutivo, de autoria da Vereadora Janete Ross (P: 145/) 45/2019}, aprovado pelo plenário deste
Legislativo, em 25/05/2020, o qual tem o seguinte teor:

Ementa: Cria o Programa Fios de
Esperança no Município de Carazinho

Art. Io Fica criado o programa fios de esperança ,no intuito de arrecadar cabelos e
destinas para pessoas em tratamento do câncer no Município de Carazinho

§ 10 Serão beneficiados com esta lei organizações cadastradas no programa.

§2° Para fins desta lei serão considerados pessoas carentes:

I - Famílias com renda mensal total de até três salários mínimos;
II - Famílias com renda maior que três salários mínimos, desde que o cadastramento

esteja vinculado à inclusão em programas sociais nas esferas do governo.

Art. 2o As doações de cabelos podem ser realizadas por qualquer pessoa física e
jurídica.

Art. 3o Ficaram as ONGS. e a Liga de Combate ao câncer, autorizados ó:

I Arrecadar.
II Receber as arrecadações em suas sedes.
III Realizar a doação.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Atenciosamente. ^Pref Mwna: Ostaziiaw
$$^•■0. rie *dPiP'cir3çáo

l 7 MAI 7021) 1/ GIAN PEORÒSO
Presidente da CâmaraMunicipal de Carazinho

Av. Flores da Cunha, 799 - Caixa Postal: 440 - Fone: PABX: (54) 3330-2322 - CEP 99500-000 - CARAZINHO/RS
E-mail: camaracrz@camaracr2.rs.g0v.br www.camaracrz.rs.gov.br CNPJ: 89.965.222/0001-52

mailto:camaracrz@camaracr2.rs.g0v.br
http://www.camaracrz.rs.gov.br